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Sammanfattning 

Barnfrid Stockholm är ett projekt som drivs med medel från Länsstyrelsen i 

Stockholms län. Projektet har som övergripande avsikt att stärka stadens arbete 

med våldsutsatta barn och deras familjer. Barnfrid syftar till att inventera, finna 

och utarbeta en strategi för att implementera verksamma insatser i socialtjänstens 

arbete med familjer där våld är riktad mot barnen och där barnen bor kvar hemma. 

Projektet fortgår under 2011.  

 

Bakgrund 

Projekt Barnfrid Stockholm tar avstamp i erfarenheter gjorda inom det 

länsstyrelsestödda projektet Centrum för Gruppstöd 2006-2009. Där 

uppmärksammades att staden saknade tillräckliga verktyg för att hjälpa barn som 
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är utsatta för våld i den egna familjen. Arbetet visade sig främst vara inriktat på 

barn som bevittnat våld. Erfarenheter visade att våld i stor utsträckning var riktad 

mot barn och att socialtjänsten i staden behöver förstärka sitt arbete med 

familjerna. Misshandeln av barnen var i flera fall inte av det slaget att ett LVU var 

aktuellt. Efter ansökan beviljades medel i september 2009.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

Ärendet 

Yngre barn som utsätts för våld i hemmet av sina föräldrar är en stor grupp av de 

barn som anmäls till socialtjänstens utredningsgrupper. Anmälningarna kommer i 

de flesta fallen från skolan eller förskolan där barnen har berättat för någon vuxen 

att de utsätts för fysiska eller psykiska bestraffningar hemma. De hör i allra högsta 

grad till socialtjänstens målgrupp men det finns ännu inga verksamma, beprövade 

insatser för dessa barn och deras föräldrar. En stor del av fallen är inte av sådan 

allvarlig art att barnen blir omhändertagna och placerade utanför sitt hem på 

längre sikt. Många av barnen blir placerade under utredningstiden men flyttar 

sedan tillbaka hem. Det våld barnen har utsatts för är i brottshänseende ringa och 

handlar ofta om våld i uppfostrande syfte. Föräldrarna kan vara ångerfulla och 

inställda på att hitta andra sätt att uppfostra barn på, men behöver stöd i det.  

 

Rapporten beskriver hittills vidtagna åtgärder inom området. Under 2011 kommer 

projektet bland annat att anordna utbildningar, seminarieserier samt arbeta med att 

implementera verksamma arbetssätt.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Projektet fortsätter som planerat och inriktas på att en eller flera verksamma, 

beprövade insatser ska börja införas på prov i några stadsdelsförvaltningar.  
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